



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2207110123
Processo Administrativo Nº 2207110123-PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO
Data de Publicação: 17/07/2023 14:20:33

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 15:55:19
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: BM PLÁSTICOS Modelo:
Descrição: 22786 - SACOLAS GRANDE 45 CM X 60 CM; COM DENSIDADE DE 0,07 A 0,10 MICRAS
Quantidade: 10 Valor Unit.: 21,59 Valor Total: 215,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	044 40.501.673/0001-40	21,59	21,59		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 15:55:19
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: BM PLÁSTICOS Modelo:
Descrição: 22785 - BOBINA SACO PLÁSTICO DE 40CM X 30CM COM 500 UNIDADES DE SACOS
Quantidade: 20 Valor Unit.: 35,02 Valor Total: 700,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	081 40.501.673/0001-40	35,02	35,02		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 15:55:19
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: BM PLÁSTICOS Modelo:
Descrição: 22788 - SACOLAS MÉDIA 40 CM X 50 CM; COM DENSIDADE DE 0,07 A 0,10 MICRAS
Quantidade: 10 Valor Unit.: 17,48 Valor Total: 174,80



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	074 40.501.673/0001-40	17,48	17,48		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 15:55:19
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: BM PLÁSTICOS	Modelo:
Descrição: 22789 - SACOLAS PEQUENA 30 CM X 40 CM; COM DENSIDADE DE 0,07 A 0,10 MICRAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,25	Valor Total: 182,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	105 40.501.673/0001-40	18,25	18,25		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 15:55:19
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: AURIMAR	Modelo:
Descrição: 22801 - DISPENSADOR DE COPO DE 50ML. CAPACIDADE PARA 100 COPOS DE 50 ML. CONFECCIONADO EM AÇO INOX POLIDO AISI 430, CHAPAS NAS ESPESSURAS 0,4 MM. POSSUIR HASTES AJUSTÁVEIS PARA A RETIRADA DO COPO, VISOR PARA QUANTIDADE E TAMPA REMOVÍVEL. ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS. UTILIZAÇÃO DE COPOS DE 50 ML COM DIÂMETRO DE ATÉ 5,5 CM; CAPACIDADE DE 100 COPOS; DIMENSÕES (C X A X L) - 5,5 X 45 X 5,5 CM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 57,45	Valor Total: 114,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	046 40.501.673/0001-40	57,47	57,45		Sim
2 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	047 06.290.637/0001-46	57,48	57,46	0,02	Sim
3 F MAIA DE OLIVEIRA	118 18.089.849/0001-49	57,48	57,48	0,03	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 15:55:19
LOTE 6



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: AURIMAR Modelo:
Descrição: 22802 - DISPENSADOR DE COPO DE 200ML - DIMENSÕES: ALTURA: 45CM X LARGURA: 7,5CM X PROFUNDIDADE: 7,5CM X ESPESSURA: 0,4CM; MATERIAL DO CORPO: AÇO INOX POLIDO AISI 430; MATERIAL DA TAMPA: PLÁSTICO PSAI; FIXAÇÃO: PARAFUSOS/BUCHAS (INCLUSAS); TUBO: PARA COPOS DE ATÉ 7CM DE DIÂMETRO; CAPACIDADE DO TUBO: APROXIMADAMENTE 100 COPOS

Quantidade: 2 Valor Unit.: 63,28 Valor Total: 126,56

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	137	40.501.673/0001-40	63,28	63,28		Sim
2 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	089	06.290.637/0001-46	63,30	63,30	0,03	Sim
3 F MAIA DE OLIVEIRA	130	18.089.849/0001-49	63,30	63,30	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 15:55:19
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: AURIMAR Modelo:
Descrição: 22810 - SUPORTE DE PISO COM DISPENSADOR DE SACO PLÁSTICO - BASE DE APOIO PLASTICO COM PESO E DIÂMETRO DE 35CM; HASTE DE SUSTENTAÇÃO LONGA CONSSTRUIDA EM MATERIAL ALUMÍNIO COM 95CM DE ALTURA; SUPORTE DE BOBINA NA COR VERDE.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 234,54 Valor Total: 469,08

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	106	40.501.673/0001-40	234,54	234,54		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 15:55:19
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: ESMALTEC Modelo:
Descrição: 22779 - GELÁGUA ELÉTRICO DE COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, COM DESEMPENHO DE 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, POSSUINDO TERMOSTATO FRONTAL PARA CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ENTRE 5°C E 15°C, SISTEMA EASY OPEN QUE FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 770,80 Valor Total: 1.541,60

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	112 06.290.637/0001-46	770,83	770,80		Sim
2 F MAIA DE OLIVEIRA	100 18.089.849/0001-49	770,83	770,83	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 15:55:19
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: 22780 - MESA DE ESCRITÓRIO EM L, COM 2 GAVETAS, NAS CORES NOGAL E PRETO ÔNIX, COM DIMENSÕES DE (ALTURA) 75 CM, (LARGURA) 180 CM E (PROFUNDIDADE) 70 CM; PESO APROXIMADO DE 53 KG, MATERIAL PRINCIPAL: MDP E ACABAMENTO ACETINADO E ESCALA DE BRILHO FOSCA. GARANTIA DE 01 ANO. FRETE E MONTAGEM INCLUSO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 800,00	Valor Total: 800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	075 44.460.306/0001-04	871,67	800,00		Sim
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	124 40.501.673/0001-40	871,46	871,40	8,93	Sim
3 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	092 06.290.637/0001-46	871,67	871,44	0,00	Sim
4 F MAIA DE OLIVEIRA	126 18.089.849/0001-49	871,67	871,45	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 15:55:19
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: 22781 - MESA DE ESCRITÓRIO COM GAVETAS 1,50x0,60M - NAS CORES NOGAL MÁLAGA/PRETO. GARANTIA DE NO MÍNIMO 24 MESES, ALTURA (CM): 73,5; LARGURA (CM): 150; PROFUNDIDADE (CM): 60; ESPESSURA DO TAMPO: 40MM ENCABEÇADO (ENGROSSADO); ESPESSURA DO PÉ: 25MM; MATERIAL DO TAMPO: MDP DE 40MM ENCABEÇADO COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). GARANTIA DE 01 ANO. FRETE E MONTAGEM INCLUSO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	112 44.460.306/0001-04	429,36	400,00		Sim
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	127 40.501.673/0001-40	429,26	429,26	7,32	Sim
3 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	138 06.290.637/0001-46	429,36	429,36	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 15:55:19
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: FRISOKAR Modelo: FRISOKAR
Descrição: 22783 - CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA - MATERIAL DA ESTRUTURA EM AÇO; GIRATÓRIA; COM APOIO CERVICAL, REGULAGEM DE ALTURA, MECANISMO DE INCLINAÇÃO; REVESTIMENTO ASSENTO EM MALHA; TIPO DE PÉ: RODÍZIOS; PÉS REGULÁVEIS; ASSENTO ACOLCHOADO; COM CINCO PÉS; ASSENTO E ALTURA REGULÁVEL; MATERIAL DOS PÉS: BASE: METAL CROMADO; BRAÇOS - REGULÁVEIS; MATERIAL DO ASSENTO: D24; PESO SUPOSTADO; 80KG; NA COR PRETA; COM DIMENSÕES (ALTURA) - MÍNIMA: 110CM - MÁXIMA: 120CM; (PROFUNDIDADE) - ASSENTO: 50CM; ENCOSTO FIXO; O APOIO CERVICAL PARA ESTABILIZAR A REGIÃO DO PESCOÇO MANTENDO UMA POSTURA ADEQUADA DURANTE AS HORAS DE USO DA CADEIRA; GARANTIA DE 01 ANO. FRETE E MONTAGEM INCLUSO

Quantidade: 2 Valor Unit.: 400,00 Valor Total: 800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	126	44.460.306/0001-04	444,05	400,00		Sim
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	106	40.501.673/0001-40	443,94	443,94	10,99	Sim
3 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	100	06.290.637/0001-46	444,05	444,05	0,02	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 15:55:19
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: FRISOKAR Modelo: FRISOKAR
Descrição: 22784 - CADEIRA DE ESCRITÓRIO BASE FIXA - COM SUPORTA ATÉ 120 QUILOS; ASSENTO EM NYLON; ENCOSTO DE TELA MESH; BASE: METAL COM PINTURA. ALTURA - 87 CM; ALTURA ATÉ O BRAÇO - 61 CM; ALTURA ATÉ O ASSENTO - 45 CM; PROFUNDIDADE - 49 CM; LARGURA - 61,5 CM. GARANTIA DE 01 ANO

Quantidade: 4 Valor Unit.: 350,00 Valor Total: 1.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	134	44.460.306/0001-04	351,72	350,00		Sim
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	012	40.501.673/0001-40	351,63	351,63	0,47	Sim
3 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	086	06.290.637/0001-46	351,72	351,72	0,03	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 15:55:20
LOTE 15



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: 22787 - CADEIRA LONGARINA PLÁSTICA 03 LUGARES - COR PRETA - PESO SUPOSTADO (KG): 130 POR ASSENTO; MATERIAL DO REVESTIMENTO: PLÁSTICO PRETO (POLIPROPILENO). PONTEIRA PLÁSTICA; BARRA DUPLA NA ESTRUTURA; PINTURA ELETROSTÁTICA; MATERIAL DA ESTRUTURA: METALON. GARANTIA DE 01 ANO. FRETE E MONTAGEM INCLUSO

Quantidade: 1 Valor Unit.: 480,00 Valor Total: 480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	097	44.460.306/0001-04	493,00	480,00		Sim
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	140	40.501.673/0001-40	492,88	492,88	2,68	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 15:55:20
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: 22790 - ARMARIO PARA ESCRITORIO 2 PORTAS EM MDP - MATÉRIA PRIMA EM MDP. ACABAMENTO DA FITA BORDA PAPEL. PUXADORES DE POLIPROPILENO. PESO SUPOSTADO POR GAVETA: 7KG. 02 PORTAS. 03 PRATELEIRAS. DIMENSÕES: ALTURA: 161 CM, LARGURA: 91 CM, PROFUNDIDADE: 42 CM, PESO: 47 KG. GARANTIA DE 01 ANO. FRETE E MONTAGEM INCLUSO

Quantidade: 1 Valor Unit.: 740,00 Valor Total: 740,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	099	44.460.306/0001-04	743,37	740,00		Sim
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	052	40.501.673/0001-40	743,19	743,17	0,43	Sim
3 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	011	06.290.637/0001-46	743,37	743,18	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 15:55:20
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: GOLDENTEC Modelo:
Descrição: 22629 - "KIT PDV CONTENDO COMPUTADOR, LEITOR DE CÓDIGOS DE BARRAS E GAVETA DE DINHEIRO COM SISTEMA DE CAIXA, NA COR PRETA; COMPUTADOR COMPACTO, PRODUZIDO COM PROCESSADOR INTEL DE ATÉ 2.58GHZ, 4GB DE MEMÓRIA DE RAM E ESPAÇO DE SOBRA COM 500GB E GABINETE SLIM, COM CONEXÃO SERIAL, USBS TRASEIRAS E FRONTAIS (6 CONEXÕES) ASSIM COMO O ÁUDIO (5 CONEXÕES), SAÍDA HDMI FULLHD; PROCESSADOR: INTEL CELERON J1800 2.58GHZ; MEMÓRIA RAM: 4GB; DISCO RÍGIDO: SSD 60GB; PLACA DE VÍDEO: INTEL HD GRAPHICS; PLACA DE REDE: REALTEK RTL8111EL 10/100/1000 MBPS; ALIMENTAÇÃO TIPO DE FONTE: EXTERNA, FONTE DE ENTRADA: 100-240VCA ~ 50-60HZ (AUTOMÁTICA) E FONTE DE SAÍDA: 12V / 5A; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS - DIMENSÕES: 20CM (A) X 21,4CM (C) X 5,4CM (L); PESO: 2KG; MONITOR LED 15.6" WIDESCREEN; LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS RESISTENTE, RÁPIDO, COM ÓTIMA RESOLUÇÃO E PROFUNDIDADE DE CAMPO, COM CAPACIDADE DE RECONHECER RAPIDAMENTE OS PRINCIPAIS CÓDIGOS DE BARRAS 1D DO MERCADO, MESMO EM MATERIAIS REFLEXIVOS, COM IMPRESSÕES COM POUCA NITIDEZ OU RASURADAS. DESIGN ERGONÔMICO. RESISTENTE; RÁPIDO, COM VELOCIDADE DE 150 LEITURAS/SEGUNDO. RESOLUÇÃO DE 3 MILS E PROFUNDIDADE DE CAMPO DE 0 A 90 MM, PERMITINDO RECONHECIMENTO DE CÓDIGOS DE BARRAS COM ALTA DENSIDADE, COM BARRAS MAIS FINAS E MENORES. APARELHO PLUG AND PLAY, COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS, LINUX OU ANDROID. GAVETA DE DINHEIRO AUTOMÁTICA COM MODELO DESENVOLVIDO EM AÇO, SUPORTANDO COMPUTADOR E MONITOR E ALTO VOLUME DE VENDAS DIÁRIO. ABERTURA FRONTAL E COM CHAVE. POSSUINDO TRÊS POSIÇÕES: TRAVADA, OPERAÇÃO AUTOMÁTICA E COM ABERTURA PREPARADA PARA AS NOVAS CÉDULAS DE REAL, TAMPA PARA BANDEJA DE DINHEIRO."

Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.831,59 Valor Total: 5.831,59

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	109	40.501.673/0001-40	5.831,59	5.831,59		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 15:55:20
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: SANSUNG Modelo: SANSUNG
Descrição: 22791 - COMPUTADOR DE MESA - PROCESSADOR INTEL 10ª GERAÇÃO DE INTEL CORE I5-10400; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO PARA EMPRESAS; PLACA DE VÍDEO NVIDIA GEFORCE GTX 1650 SUPER, 4GB GDDR6, DEDICADA; SSD DE 256GB PCIE NVME M.2, HDD DE NO MÍNIMO 1T, MEMÓRIA DE NO MÍNIMO 8GB; MONITOR DE VÍDEO DE 27", FULL HD (1080P) 1920 X 1080 A 60 HZ, 8 MS (CINZA PARA CINZA NORMAL); 5 MS (CINZA PARA CINZA RÁPIDO), HDMI, VGA, DISPLAYPORT.; MOUSE E TECLADO ERGONÔMICOS E RESISTENTES.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.984,00 Valor Total: 4.984,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	064	44.460.306/0001-04	6.666,33	4.984,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	005	40.501.673/0001-40	1.384,62	1.384,62		Sim
B DANIEL INFORMATICA	105	11.607.273/0001-15	6.000,00	4.903,45	254,1369	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 15:55:20
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: RAGTECH	Modelo: RAGTECH
Descrição: 22815 - NOBREAK - 1200VA/600-WATT BIVOLT; EM CASO DE QUEDA DE REDE, MANTÉM O FORNECIMENTO DE ENERGIA NAS SAÍDAS DURANTE A AUSÊNCIA TOTAL DA REDE ELÉTRICA. DEVE POSSUIR FILTRO DE LINHA INTERNO QUE ATENUA RUÍDOS PROVENIENTES DA REDE ELÉTRICA, FORNECENDO ENERGIA LIMPA PARA OS EQUIPAMENTOS. EM CASO DE SOBRETENSÃO DE REDE ELÉTRICA, O UPS UTILIZA ENERGIA DAS BATERIAS, MANTENDO A SAÍDA EM UM VALOR ADEQUADO. POSSUIR CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU SENDO QUE A CORREÇÃO DA TENSÃO DE SAÍDA É REALIZADA ATRAVÉS DO ESTABILIZADOR INTERNO E É FEITA POR TAPS DE REGULAÇÃO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.300,00	Valor Total: 2.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	133	44.460.306/0001-04	1.384,96	1.300,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 15:55:20
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: TAICON	Modelo: TAICON
Descrição: 22798 - "IMPRESSORA TERMICA PARA CUPOM NA COR PRETA - . IMPRESSORA TÉRMICA ECONÔMICA COM ALTA CONFIABILIDADE E FUNÇÕES FÁCEIS DE USAR, COMO CARREGAMENTO RÁPIDO DE PAPEL, CORTADOR AUTOMÁTICO. CONFIABILIDADE - MCBF DE 60 MILHÕES DE LINHAS, MTBF DE 360.000 HORAS E GUILHOTINA DE 1,5 MILHÃO DE CORTES. IMPRESSÃO TÉRMICA DE LINHAS. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 203 PPP OU 8 PONTOS/MM. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: MÁX. 150 MM/S (5,91 POL /S)"			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 700,00	Valor Total: 700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	125	44.460.306/0001-04	772,00	700,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 15:55:20
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: CANON Modelo: CANON
Descrição: 22799 - IMPRESSORA A JATO DE TINTA - DISPONDO DE FUNÇÕES DE IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA, WIRELESS; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA; VELOCIDADE EM PRETO: PRETO (ISO): ATÉ 11 PPM; SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA, PRETO: ATÉ 14 SEGUNDOS; PRETO (RASCUNHO): ATÉ 22 PPM; VELOCIDADE EM CORES: COR (ISO): ATÉ 5 PPM; SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA, CORES: ATÉ 20 SEGUNDOS; COR (RASCUNHO): ATÉ 16 PPM. SCANNER COM TECNOLOGIA DE DIGITALIZAÇÃO: SENSOR DE IMAGEM POR CONTATO (CONTACT IMAGE SENSORS - CIS); VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO (NORMAL): ATÉ 3 PPM EM CORES; ATÉ 5 PPM MONO; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO, HARDWARE: ATÉ 1200 X 1200 DPI. CÓPIA - DEFINIÇÕES DE COPIADORA: NÚMERO DE CÓPIAS, REDIMENSIONAR, QUALIDADE, MAIS CLARO/MAIS ESCURO, TAMANHO DO PAPEL, TIPO DE PAPEL, CÓPIA DE IDENTIDADE, APRIMORAMENTO; POSSUINDO RECURSO DE CÓPIA COLORIDA; NÚMERO MÁXIMO DE CÓPIAS: ATÉ 99 CÓPIAS; RESOLUÇÃO DA CÓPIA: ATÉ 600 PPP. MANUSEIO DE PAPEL COM CAPACIDADE DE ENTRADA: ATÉ 100 FOLHAS; CAPACIDADE DE ENTRADA PADRÃO (CARTÕES): ATÉ 30 CARTÕES; CAPACIDADE DE ENTRADA PADRÃO(ENVELOPES): ATÉ 10; CAPACIDADE DE SAÍDA: ATÉ 30 FOLHAS; TAMANHOS DE MÍDIA SUPTADOS (SISTEMA MÉTRICO): A4; B5; A6; ENVELOPE DL, OFÍCIO; TAMANHOS DE MÍDIA COMPATÍVEIS (PADRÃO DOS EUA): CARTA; OFÍCIO; 4 X 6 POL.; 5 X 7 POL.; 8 X 10 POL.; ENVELOPES NÚM. 10; TAMANHOS DE MÍDIA, PERSONALIZADOS (SISTEMA MÉTRICO): 76,2 X 127 A 215,9 X 355,6 MM; TAMANHOS DE MÍDIA, PERSONALIZADOS (PADRÃO DOS EUA): 3 X 5 A 8,5 X 14 POL.; TIPOS DE SUPORTES: PAPEL COMUM, PAPÉIS FOSCOS PARA FOLHETOS, PAPÉIS BRILHANTES PARA FOLHETOS, PAPÉIS FOTOGRÁFICOS, ENVELOPES, OUTROS PAPÉIS ESPECIAIS P/ JATO DE TINTA; GRAMATURA DE MÍDIA COMPATÍVEL (SISTEMA MÉTRICO): PAPEL COMUM: 60 A 90 G/M2; ENVELOPES: 75 A 90 G/M2; CARTÕES: ATÉ A 200 G/M 2; PAPEL FOTOGRÁFICO: ATÉ 300 G/M2; RAMATURA DE MÍDIA COMPATÍVEL (PADRÃO DOS EUA): 20 LB; IMPRESSÃO SEM MARGENS: SIM (ATÉ 8,5 X 11 POLEGADAS, 210 X 297 MM);

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.270,00 Valor Total: 1.270,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	099 44.460.306/0001-04	1.560,67	1.270,00		Sim
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	076 40.501.673/0001-40	1.559,62	1.559,62	22,80	Sim
3 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	140 17.184.211/0001-24	1.560,00	1.560,00	0,02	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 15:55:20
LOTE 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. Marca: RL MÓVEIS Modelo:
Descrição: 22803 - ARMÁRIO SEMI ABERTO PARA ESCRITORIO 2 PORTAS EM MDP - CARACTERÍSTICAS: MATÉRIA PRIMA EM MDP. ACABAMENTO DA FITA BORDA PAPEL. PUXADORES DE POLIPROPILENO. PESO SUPTADO POR GAVETA: 7KG. 02 PORTAS. 03 PRATELEIRAS. SISTEMA DE MONTAGEM PARAFUSO PHILIPS. DIMENSÕES: ALTURA: 161 CM; LARGURA: 91 CM; PROFUNDIDADE: 42 CM; PESO: 42 KG. GRANTIA DE 01 ANO E MONTAGEM INCLUSO

Quantidade: 2 Valor Unit.: 553,54 Valor Total: 1.107,08

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	054 40.501.673/0001-40	553,54	553,54		Sim
2 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	139 44.460.306/0001-04	553,67	553,67	0,02	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 15:55:20
LOTE 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: TAL	Modelo:
Descrição: 22819 - CAIXA PLASTICA AGRÍCOLA PARA HORTIFRUTI COMPRIMENTO 55CM X LARGURA 36,5CM X ALTURA 31CM, NA COR VERDE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 51,59	Valor Total: 1.547,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	019	40.501.673/0001-40	51,59	51,59		Sim
2 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	122	06.290.637/0001-46	51,60	51,60	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 07/08/2023 15:55:20
LOTE 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID.	Marca: CONTINENTAL	Modelo: CONTINENTAL
Descrição: 22808 - MICROONDAS - CAPACIDADE DE 32L; COR: PRETO; POTÊNCIA DE 900W E COM NÍVEIS DE POTÊNCIA 10; POSSUIR FUNÇÃO TIRA ODOR QUE REDUZ O CHEIRO DE COMIDA APÓS O USO; POSSUIR FUNÇÃO DESCONGELAR. TRAVA DE SEGURANÇA; POSSUIR VÁRIAS RECEITAS PRÉ-PROGRAMADAS; PAINEL DIGITAL; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A; 220 VOLTS E TOMADA DE 10A			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 870,00	Valor Total: 870,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	100	44.460.306/0001-04	875,67	870,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ANTONIO CELIO DE OLIVEIRA